[bookmark: _Hlk119076751][image: ]  	Estado de Santa Catarina
  	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES ANCHIETA

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ANCHIETA SC

INDICAÇÃO Nº 10/2023

Apresentado pelos vereadores Claudete Teresinha Junges, Valdecí Luis Cella, Ione Teresinha Presotto, Mario Luis Signor e Valdir de Lima da bancada do PT e PL, com assento na Egrégia Corte Legislativa, subscrevem essa INDICAÇÃO que se aprovado for, seja encaminhado ao Prefeito Municipal Ivan José Canci.

ASSUNTO:

QUE SEJA PRESTADO SERVIÇO DE HORAS MÁQUINAS PARA MELHORAMENTO DO CAMPO DE FUTEBOL E ACESSO NA COMUNIDADE DA Lª NOSSA SENHORA DA SAÚDE

JUSTIFICATIVA:

[bookmark: _GoBack]A importância da prestado serviço de máquinas para realizar o melhoramento o campo de futebol da Lª  Nossa Senhora da Saúde, se dá, em virtude que a equipe que sempre participa dos campeonatos municipais, mas a sede impede que a equipe possa disputar os jogos em sua própria comunidade e ainda precisa realizar o alargamento da estrada que passa ao lado do salão comunitário para melhorar a segurança e a mobilidade em dias festivos.

[bookmark: _gjdgxs]Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Anchieta - SC, em 01 de junho de 2023.

Mario Luis Signor              Claudete Teresinha Junges         Valdecí Luis Cella

Ione Teresinha Presotto                                         Valdir de Lima

[bookmark: _Hlk119076760][bookmark: _Hlk119076761][bookmark: _Hlk122615691][bookmark: _Hlk122615692]Rua Vereador Geraldo Garlet, nº 01- Centro- CEP 89970-000- Anchieta-SC- Fone (49)3653-0585
Email: camaradevereadoresanchieta@gmail.com – Site: www.anchieta.sc.leg.br

image1.png
Estado de Santa Catarina

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES ANCHIETA

o &

)
Oa\/o*‘~
SR Uning £ MRS

Rua Vereador Geraldo Garlet, 01 - CEP 89970-000 - Anchieta-SC - Fone: (49) 3653-0585
Email: camaradevereadoresanchieta@gmail.com - Site: www.cvanchieta.sc.gov

image2.png